
 
UFFICIO  DEI  MONOPOLI  PER  IL  FRIULI  VENEZIA  GIULIA  

SEDE  DI  TRIESTE 

 

 

  

  

 

 
Via A. Malaspina, 20-24 – 34147 TRIESTE  (TS) 

Tel.: 040 9854 657 � Fax: 06 966 67141 � PEC e-mail: monopoli.trieste@pec.aams.it � e-mail: monopoli.trieste@aams.it  
C.F. 97210890584 – P.I. 06409601009 

Orario di apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 15.00 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE  N. 21 / 2017 
 

Codice interno lavoro: 9.333.088 

Oggetto del lavoro / servizio: 

attivazione delle procedure per l’esecuzione di lavori di 
manutenzioni straordinarie degli impianti termoidraulici e 
di condizionamento delle sedi dell’Ufficio dei Monopoli di 
Trieste e Udine 

Importo complessivo: € 822,28 

Conto di budget 500 510 800 1020 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di 
cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 
dalle centrali di Committenza regionali; 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 
cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

- VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” approvato dal Comitato di Gestione con 
delibera n. 325 del 15/12/2016; 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, “Codice dei Contratti Pubblici”, così come modificato dal D.Lgs. 
n. 56/2017; 

- VISTO che con ordine di servizio del 20/10/2017 prot. n. 20089, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, 
il dott. Claudio Hrevatin funzionario dell’Ufficio dei Monopoli per il FVG, sede di Trieste, è stato 
designato Responsabile Unico del Procedimento relativamente alla procedura di cui all’oggetto; 

- CONSIDERATO che a causa di guasti imprevedibili causanti la fermata degli impianti di 
condizionamento climatico delle sedi di Udine e Trieste è stato necessario intervenire urgentemente al 
fine di ripristinare in tempi rapidi le funzionalità degli impianti e le condizioni indispensabili di 
climatizzazione degli ambienti di lavoro;  

- VISTO il preventivo di spesa della ditta TERMAG MANUTENZIONI s.r.l., soc. unip. con sede legale 
in San Dorligo della Valle (TS), Partita Iva 01237750326 affidataria, alla data del presente documento, 
del servizio annuale di manutenzione degli impianti qui sopra citati; 

- CONSIDERATO che l’importo a preventivo è pari ad € 674,00 (seicentosettantaquattro/00) oltre IVA 
22% e che la spesa graverà sui fondi assegnati all’Ufficio richiedente sul conto di budget 500 510 800 
1020; 

- CONSIDERATO che si ritiene necessario effettuare tempestivamente i predetti interventi di 
manutenzione straordinaria così come descritti di seguito: 

Descrizione intervento Sede Importo 

• Fornitura e posa di vaso di espansione 
circuito di climatizzazione ROBUR 

Udine € 250,00 



• Perdita acqua di condensa split stanza 4, + 
sostituzione elettrovalvola stanza 5 

Udine € 134,00 

• Sostituzione pompa di circolazione Easy 
Flow climatizzatore 

Udine € 220,00 

• Ripristino circolazione fluido refrigerante 
causato da pompa in corto circuito 

Trieste € 70,00 

Totale imponibile IVA: € 674,00 

Iva 22%: € 148,28 

Importo complessivo IVA compresa: € 822,28 

- VISTO che l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.n.50/2016, prevede che le stazioni appaltanti per 
lavori, servizi e forniture possano procedere, per importi di spesa inferiori a 40.000,00 euro, mediante 
affidamento diretto; 

DETERMINA 

- di affidare alla ditta TERMAG MANUTENZIONI s.r.l., soc. unip. con sede legale in San Dorligo della 
Valle (TS), l’intervento necessario così come descritto in premessa, per l’importo complessivo di € 
674,00 al netto di IVA, pari a € 822,28 compresa IVA 22%. 

Trieste, 13 ottobre 2017  

Il funzionario delegato 
(ai sensi del provv.to n. 18644  del 26/09/2017) 

 

Dott.ssa Clara Bellon 
 
 

________________________ 


